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Spørgsmål nr. 506 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Kan ministeren oplyse, hvor mange asylansøgere, der får til-
delt asyl efter en enkelt samtale med Udlændingestyrelsen? 

Ministeren bedes endvidere oplyse, hvor lang tid en sådan 

samtale med Udlændingestyrelsen i gennemsnit varer?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsens asylsagsbehandling indledes med en 

samtale med den pågældende asylansøger, en såkaldt oplys-

nings- og motivsamtale, hvor formålet er at få afdækket asyl-

ansøgerens identitet, rejserute og asylmotiv. Såfremt asylsagen 

ikke kan afgøres på baggrund af denne samtale alene, indkal-

des asylansøgeren til endnu en samtale, en uddybende samtale, 

hvor formålet er at få asylsagen yderligere belyst.  

  

I 2013, 2014 og i perioden 1. januar – 12. april 2015 har Ud-

lændingestyrelsen meddelt henholdsvis 587, 4.364 og 2.883 

opholdstilladelser efter ansøgerens første samtale med Udlæn-

dingestyrelsen. En oplysnings- og motivsamtale varer erfa-

ringsmæssigt normalt ca. 3 timer. Nogle samtaler er kortere, 

mens andre er af længere varighed. Oplysninger om varighe-

den af oplysnings- og motivsamtalerne indgår ikke i registre-

ringsgrundlaget i udlændingesystemerne, og det er således ikke 

muligt at trække statistik på varigheden af samtalerne. 

 

Opgørelsen omfatter alene sager, hvor asylansøgningen er ind-

givet fra og med 2. maj 2013, hvor Udlændingestyrelsen over-

tog afholdelse af oplysnings- og motivsamtaler fra politiet, jf. § 

48 e som indsat ved lov nr. 430 af 1. maj 2013.   

  

Det bemærkes, at opgørelsen for 2013 er endelig, opgjort på 

baggrund af registreringer i udlændingesystemerne og en efter-

følgende manuel korrektion. Opgørelsen for 2014 er foreløbig, 

opgjort på baggrund af foreløbigt fastfrosne registreringer i ud-

lændingesystemerne pr. 11. januar 2015. Opgørelsen for 2015 

er foreløbig, opgjort på baggrund af registreringer i det elek-

troniske sagsbehandlingssystem pr. 12. april 2015. 

  

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet 

med usikkerhed, da udlændingesystemerne er opbygget som 

journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige 

statistiksystemer.”  

 


